

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

M.C.O.P.No.31/2019

Deposition of PW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 10.06.2022.

Evidence Recorded Time: 12.36 P.M. to 12.40 P.M

Name	: அருள்சாமி	Caste	:
S/o & W/o.	: திரவியம்பிள்ளை	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை:-

எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

ம.சா.ஆ.1-	23.07.2018	முதல் தகவல் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.2-	23.07.2018	சடலக்கூறாய்வு அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.3-	21.02.2018	TN 74 A 3939 வண்டியின் பாலிசி	- நகல்
ம.சா.ஆ.4-	25.07.2018	மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை	- உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.5-	21.05.2014	1-ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.	- நகல்
ம.சா.ஆ.6-	-	1-ம் மனுதாரரின் பான் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.	- நகல்
ம.சா.ஆ.7-	17.01.2014	2-ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.	- நகல்
ம.சா.ஆ.8-		2-ம் மனுதாரரின் பான் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.	- நகல்
ம.சா.ஆ.9-	31.07.2018	ரூபன் ரெக்ஸன் இறப்பு சான்று	- உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.10-	30.08.2018	வாரிசு சான்றிதழ்	- கணினி நகல்
ம.சா.ஆ.11-	04.03.2019	ரூபன்ரெக்ஸன் வருமான சான்று	- அசல்

எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை – வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரிபென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்.
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.