

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 31/2019	Date :01.07.2022.	PW1
Name: அருள்சாமி	S/o. திரவியம்பிள்ளை	
Evidence Recorded Time: 01.05 P.M. to 01.15 P.M.		

2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

விபத்து சமயம் என் மகன் இறக்கும்போது அவருக்கு 23 வயது. என் மகன் வெல்டிங் வேலை செய்து வந்தான். விபத்து சமயத்தில் என் மகனுக்கு வாகனம் ஓட்டுவதற்கான ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்ததா என்றால் இல்லை. என் மகன் அச்சங்காட்டிலிருந்து மாசிலாபாளையம் வரும்போது ராயல் கல்லூரி எதிர்புறம் இரு சக்கர வாகனத்தில் செல்லும்போது மகேந்திரா பள்ளி வேன் மோதி இந்த விபத்து ஏற்பட்டது. எனக்கு சொந்தமாக விவசாய நிலம் இல்லை. என் மகன்தான் சம்பாதித்து கொடுத்தான். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். மகேந்திரா வாகனத்தின் ஓட்டுநரை எனக்கு தெரியும்., உறவினர் இல்லை. 1-ம் எதிர்மனுதாரர் டிரைவருக்கு பள்ளி வாகனத்தை ஓட்டுவதற்குண்டான பேஜ் இருந்ததா என்றால் தெரியாது. 1-ம் எதிர்மனுதாரர் டிரைவர் மீது குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் குற்றப்பத்திரிக்கை எதுவும் தாக்கல் செய்தார்களா என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. வண்டி ஓட்டுநர் மீது ஆர்.டி.ஓ அலுவலகத்தில் பேஜ் இல்லாததால் அபராதம் ரூ.1000/- விதிக்கப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. விபத்து சமயத்தில் என் மகன் ஓட்டி சென்ற இருசக்கர வாகனம் அவருடைய நண்பரின் வாகனம் ஆகும். என் மகன் ஓட்டி சென்ற இருசக்கர வாகனத்தின் உரிமையாளரையும், அந்த வண்டியின் இன்சூரன்ஸ் நிறுவனத்தையும் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து சமயம் என் மகன் மாதம் ரூ.24,000/- வரை சம்பாதித்து வந்தார். அதுபோக மற்ற அலவன்சும் அவருக்கு ரூ.4,000/- வரை கிடைத்தது. என் மகன் 8-ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளான். விபத்து சமயத்தில் என் மகன் வெல்டிங் வேலை செய்யவில்லை என்றாலும், மாதம் ரூ.24000/- சம்பாதிக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் என் மகனுக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றும், சாலை விதிகளை பற்றிய சரியான புரிதலும் இல்லாமல் நடந்த விபத்திற்கு என் மகனின் கவனக்குறைவு தான் காரணம் என்றாலும் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் 1-ம் எதிர்மனுதாரரின் ஓட்டுநருக்கும் முறையான ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றாலும் பாலிசி விதிமுறைகளை மீறி பள்ளி வாகனத்தை இயக்கியதாலும் 2-ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் இல்லை

என்றாலும் சரியல்ல. நான் கோரிய நஷ்டஈடு தொகை அதிகம் என்றால் சரியல்ல. முறையான தரப்பினர்களை பார்டியாக சேர்க்காத காரணத்தினால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மனு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

விபத்து சமயத்தில் மேற்படி பள்ளி வேன் ஆனது பள்ளிக் குழந்தைகளை ஏற்றிச் செல்வதற்காக காலியாக வந்தது.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரிபென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையெப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.