

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
M.C.O.P.No.31/2019

Deposition of PW.2 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 12.08.2022.

Evidence Recorded Time: 12.26 P.M. to 12.45 P.M

Name	: பிரபாகரன்	Caste	:	
S/o & W/o.	: செல்லசாமி	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை:-

எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். மனுதாரரின் மகன் ரூபன் ரெக்ஸ் என்பவர் என்னிடம் வேலை பார்த்தார். மேற்படி ரூபன் ரெக்ஸ் சாலை விபத்தில் இறந்தவிட்டார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.11 நான் வழங்கியதுதான். தற்போது என்னிடம் வெல்டராக வேலை பார்க்கும் நபர்களுக்கு ஒரு நாள் சம்பளமாக ரூ.1,200/- கொடுத்து வருகிறேன்.

2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் மேட்டுரில் உள்ள நால்ரோட்டில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பேப்ரிகேசன் தொழில் செய்து வருகிறேன். எனக்கு வரும் ஆடரின் கீழ் நவப்பட்டியில் குரு கன்ஸ்ட்ரக்சன் என்ற பெயரில் வெல்டிங் தொழில் செய்து வருகிறேன். கதவு, ஜன்னல் போன்றவைகளும் வெல்டிங் செய்து வருகிறேன். என்னுடைய கடை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. கடை பதிவு சான்றிதழை கொண்டு வரவில்லை. என்னுடைய கடையில் அக்கவுண்ட் சம்மந்தமான கணக்கு புத்தகங்களை பராமரிப்பது இல்லை. வாரம் தோறும் சம்பளம் கொடுப்போமா அல்லது தினசரி சம்பளம் கொடுப்பதும் உண்டு, வார சம்பளமும் கொடுப்பது உண்டு. என் கடையில் மொத்தம் ஐந்து நபர்கள் வேலை பார்த்து வருகிறார்கள். எனக்கு வரும் ஆடரின் அடிப்படையில்தான் வேலை செய்து வருகிறேன். நான் கடை நடத்தி வருவதற்கான கணக்கு புத்தகங்கள் எதுவும் கிடையாது,

அனைத்தும் வாய்மொழியாகத்தான் செய்து வருகிறேன். வருமான வரி எதுவும் கட்டவில்லை, பான் அட்டை உள்ளது. பான் அட்டைக்கான நகலை கொண்டு வரவில்லை. இரண்டு வருடங்களுக்கு முன்பு தான் பான் அட்டை பதிவு செய்தேன். வருமான வரி தாக்கல் செய்தற்கான படிவம் எதுவும் கொண்டு வரவில்லை. இறந்துபோன ரூபன் ரெக்ஸ் என்னிடம் வேலைபார்த்தற்கான ஆதாரங்கள் எதுவும் என்னிடம் இல்லை. சம்பளம் கொடுத்தற்கான ஆதாரங்களும் என்னிடம் இல்லை. இறந்துபோன ரூபன் ரெக்ஸ் மாதம் தோறும் சம்பளம் பெறுவார், அவர் என்னிடம் நான்கு ஆண்டுகள் பணிபுரிந்தார். ம.சா.ஆ.11 நான் வழங்கியது என்றால் சரிதான். ரூபன் ரெக்ஸுக்கு மாதம் ரூ.24,000/- சம்பளம் கொடுத்து வந்தேன். ஆனால் அதற்கான ஆதாரங்கள் இல்லை. ம.சா.ஆ.11 லெட்டர் பேடு எங்களிடம் உள்ளது. மனுதாரர் என் மகன் என்ன சம்பளம் பெற்றுவந்தானோ அதை எழுதி தரும்படி கேட்டார் அதனால் கொடுத்தேன். இறந்து போன ரூபன் ரெக்ஸுக்கு பணம் கொடுத்தது சம்மந்தமான வரவு செலவு கணக்குகள் எதுவும் இல்லை என்றாலும் மனுதாரர் கேட்டுக்கொண்டதற்காக இறந்துபோனவருக்காக தவறான சம்பள சான்றை வழங்கினேன் என்றால் சரியல்ல. பணிபுரியும் அனைவருக்கும் சம்பளம் மாறுபடும். ஹல்பருக்கு தின சம்பளமாக ரூ.500/- வீதம் சம்பளம் கொடுத்தேன். ரூபன் ரெக்ஸ் வேலைக்கும் வந்த சமயம் ஆரம்பத்தில் நாள் ஒன்றுக்கு ரூ.700/- கொடுத்தேன். அவர் வேலைக்கு சேரும்போதே வெல்டராகத்தான் சேர்ந்தார். மனுதாரருக்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரிபெண ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.