

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
MCOP.No.31/2019

Deposition of RW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 03.11.2023.

Evidence Recorded Time: 12.26 P.M to 01.00 P.M

Name :	சித்ரா	Caste :	
S/o & W/o. :	முருகேசன்	Calling :	இளநிலை உதவியாளர், வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர், மேட்டூர்
Village :		Religion :	
Taluk :		Age :	

முதல் விசாரணை:-

நான் மேட்டூர் வட்டார போக்கு வரத்து அலுவலகத்தில் இளநிலை உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல மேட்டூர் வட்டார போக்கு வரத்து அலுவலருக்கு அழைப்பாணை வந்ததன் மேற்படி அலுவலகர் அனுமதிக்க கடிதம் வழங்கியதன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க நான் அழைப்பாணையில் கண்டுள்ள ஆவணங்களுடன் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். விபத்து காலத்தில் மகேந்திரா வேன் ஓட்டுநரான ஆரோக்கியசாமிக்கு கமர்சியல் வாகனம் ஓட்டுவதற்கு உரிமம் உள்ளதா என்று கேட்கப்பட்டுள்ளது. அவருக்கு இலகுரக வாகனம் ஓட்டுவதற்குதான் ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது, கமர்சியல் வாகனம் ஓட்டுவதற்கு வில்லை இல்லை. ஆரோக்கியசாமிக்கு வழங்கப்பட்ட ஓட்டுநர் உரிமம் எ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். மேற்படி ஆரோக்கியசாமி கமர்சியல் வாகனம் ஓட்டுவதற்கு அதற்கான பேட்ஜ் இல்லாமல் வாகனத்தை இயக்கியதற்கு எங்கள் அலுவலகம் மூலம் அபராதம் விதிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் அதுபற்றி தெரியாது.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை யாருக்கு அனுப்பப்பட்டது என்றால் மேட்டூர் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலருக்கு வந்தது. எங்கள் அலுவலகத்தில் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர் பணியில் உள்ளாரா என்றால் உள்ளார். நான் இளநிலை உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். அதனால் எனக்கு

தொழில்நுட்பமான கேள்விகளுக்கு பதில் அளிக்க முடியாது என்றாலும் சரிதான். எங்கள் அலுவலக ஆவணங்களின் படி ஓட்டுநர் உரிமம் எந்த தேதியில் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் 27.03.2006-ல் வழங்கப்பட்டுள்ளது. அழைப்பாணையில் ஆரோக்கியசாமிக்கு என்ன முகவரி கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆரோக்கியசாமி, த/பெ.பெரியநாயகம், 2/46, மாசிலாபாளையம் அஞ்சல், மேட்டூர் 636 452 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் இன்று தாக்கல் செய்த ஓட்டுநர் உரிமத்தில் என்ன முகவரி உள்ளது என்றால் 2/217, புதிய எண்.2/236 என்று உள்ளது. ஓட்டுநர் உரிமத்தில் உள்ள முகவரிக்கும், அழைப்பாணையில் உள்ள முகவரிக்கும் வேறுபாடு உள்ளது என்றால் சரிதான். அழைப்பாணையில் ஓட்டுநர் உரிம எண் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ஓட்டுநர் உரிம எண் இருந்தால் கணினி வழியில் அனைத்து தகவல்களையும் எடுக்க முடியும் என்றால் சரிதான். ஓட்டுநர் உரிம எண் குறிப்பிடாமலும், முகவரி தவறாகவும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதால் எதன் அடிப்படையில் ஓட்டுநர் உரிமம் பற்றிய தகவல்களை எவ்வாறு கூறுகிறேன் என்றால் சென்ற வாய்தாவில் வாய்மொழியாக கூறப்பட்டதன் அடிப்படையில் தகவல்களை கூறுகிறேன். எங்கள் அலுவலகத்திற்கு வந்த அழைப்பாணையில் TN 74 A 3939 என்ற வாகனத்தின் எண் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. அழைப்பாணையில் எங்கள் அலுவலகத்திற்கு வரும் போது TN 74 A 3434 என்றுதான் வந்தது, அதில் 3939 என்பது வழக்கறிஞரால் திருத்தி கொடுக்கப்பட்டது. மேற்படி பதிவெண் கொண்ட வாகனம் என்ன வகையான வாகனம் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பதிவெண் கொண்ட வாகனம் தனிநபர் வாகனமா அல்லது கமர்சியல் வாகனமா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் 5வது காலத்தில் LMV இலகு ரக வாகனம் என்று கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். காலியாக உள்ள இலகு ரக வாகனத்தின் எடை எவ்வளவு என்றால் 7,500 கிலோ ஆகும். விபத்து சம்மந்தப்பட்ட வண்டி என்ன வகையான வண்டி என்று தெரியாது என்றாலும், விபத்து சமயத்தில் மேற்படி வாகனம் லோடு உடன் இருந்ததா அல்லது அன்லோடாக இருந்ததா என்று தெரியாது என்றாலும் சரிதான். வண்டியின் எடையை வைத்துதான் இலகு ரக வாகனமா அல்லது கன ரக வாகனமா என முடிவு செய்யப்படும் என்றால் சரிதான். இலகு ரக வாகன ஓட்டுநர் உரிமம் வைத்துள்ளவர்கள் 7,500 கிலோ எடையுள்ள அனைத்து வகையான வாகனங்களையும் ஓட்ட முடியும் என்றால் ஓட்டமுடியும். பேட்ஜ்

என்பது ஓட்டுநர் உரிமத்தில் குறிப்பிடப்படும் ஒரு மேற்குறிப்பு என்றால் போக்குவரத்து வாகன விதிக்குரிய மேற்குறிப்பாகவும். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட வாகனம் போக்குவரத்து வாகனமா என்று என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட வாகனத்தின் உரிமையாளர் யார் என்று என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். தொழில்நுட்பமான கேள்விகளுக்கு என்னால் பதில் அளிக்க முடியாது என்றாலும், அதற்கு மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரால்தான் சொல்ல முடியும் என்றாலும் சரிதான். மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட வாகனத்தை நேரில் ஆய்வு செய்த பிறகுதான் கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையில் கனரக வாகனமா என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட வண்டி போக்குவரத்து வாகனமாக இருந்திருந்தால் ஆய்வறிக்கையில் சொல்லியிருப்பார்கள் என்றால் ஆமாம். விபத்திற்கு சம்மந்தப்பட்ட வாகனம் போக்குவரத்து வாகனம் இல்லை என்பதால் தான் அறிக்கையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-RW1.

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்.
சாஃபு நீதிபதி, மேட்டூர்.