

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
MCOP.No.31 /2019

Deposition of RW2 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 27.03.2024

Evidence Recorded Time: 1.40 P.M to 1.50 P.M

Name :	எமர்சியாமேரி	Caste :	
S/o & W/o. :	பெப்பின் மகிமை	Calling :	
Village :		Religion :	
Taluk :		Age :	

முதல் விசாரணை:-

நான் மேல்கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க ஆஜராகியுள்ளேன். 23.07.2017 அன்று நடைபெற்ற டிஎன் 74 கே3939 என்ற மகேந்திரா வாகனத்தின் உரிமையார் நான் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த தேதி மற்றும் விவரங்கள் நேரில் தெரியுமா என்றால் நேரில் தெரியாது பின்னர் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேன். மகேந்திரா வேண் என்ன வகையான வாகனம் என்றால் பள்ளி மாணவர்களை அழைத்து சென்று வீட்டிற்கு விடும் வாகனம் ஆகும். விபத்து சமயத்தில் வண்டியை ஓட்டிய ஓட்டநர் பெயர் அரோக்கியசாமி என்றால் சரிதான். அவர் அந்த சமயத்தில் எங்களிடம் இருந்த டிரைவர் உடல் நிலை சரியில்லாமல் இருந்ததால் ஆரோக்கியசாமி என்னிடம் டிரைவர் வேலை பார்த்தார் என்றால் சரிதான். ஓட்டுநருக்கு முறையாக ஓட்டுநர் உரிமை இருந்ததா என்றால் வைத்திருந்தார். அவரிடம் வணிக ரீதியான வாகனம் ஓட்ட பேட்ச் அணிந்திருந்தரா என்றால் அது பற்றி தெரியாது. மேற்படி வாகனத்தை பள்ளி குழந்தைகளை ஏற்றி செல்ல உரிமை பெற்றுள்ளேனா என்றால் பெற்றுள்ளேன். பாலிசி விதிமுறைகளை மீறி வாகனத்தை இயக்கி உள்ளேன் என்றால் காரணத்தினால் நஷ்ட ஈட்டை பகர பொறுப்பு அடிப்படையில் நானும் வழங்க வேண்டும் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. காப்பீடு உள்ளதால் அவர்கள் தான் தரவேண்டும்.

குறுக்கு விசாரணை:- வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-RW2

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.